
 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第六報） 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症発生につきまして、皆さまには多大なご迷惑、 

ご心配をおかけしていることと存じます。その後の経過につきご報告いたします。 

第五報にて陽性者数累計29名とご報告させて頂きましたが、8月10日 新たに患者様2名 

看護師1名の陽性が確認され、陽性者数は累計で32名となりました。 

患者様につきましては全員指定医療機関への転院手続きが完了しており、職員につきまし

ても指定先への入院が完了いたしております。 

現在病院職員一丸となり患者様の対応並びに感染拡大の阻止に取り組んでおります。 

皆様方のご理解ご協力を賜ります様 何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

 

                          令和２年８月 11 日  

                          医療法人芙蓉会 南草津病院 

                          病院長 程原 佳子 

                                   

 

 

発生からの陽性者数 

 8 月 5 日 8 月 6 日 8 月 7 日 8 月 8 日 8 月 9 日 8 月 10 日 累計 

患者様 9 6 4 0 1 2 22 

職員 2 3 0 2 2 1 10 

合計 11 9 4 2 3 3 32 

  


